KLIER GmbH
Schloßfeld 27
94256 Drachselsried Tel.: +49 89 2715066
2 KLIER GmbH   Tel.: +49 89 2715066
Hubsäulen in Teleskop-Ausführung werden überall dort benötigt, wo Lasten und För-
dergut sowohl horizontal als auch vertikal bewegt werden müssen.

Innovation
3KLIER GmbH   Tel.: +49 89 2715066
Bestellschlüssel   Teleskop   Hubsäulen
I Bauart TS IX Spindel/Steigung TR /Ku - 4-30/10-40
II Baugröße 21, 32, 41, 42, 43 X  Antriebsseite R = Rechts, L= Links
III Einbaulage h (horizontal), v (vertikal) XI Abtriebseite R = Rechts, L= Links
IV Kopfplatte ST = Standard, SO = Sonder 0 = keine Abtriebswelle
V Fußplatte ST = Standard, SO = Sonder XII Optionen 0 = keine Extras
VI Hub in mm - extra Endschalter
VII Bauhöhe in mm - Getriebeendschalter
VIII Übersetzung (i) 4:1, 6:1, 16:1 ,24:1 - Drehgeber
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
TS- - - - - - - - - - -
Bestellbeispiel 1:
Bestellbeispiel 2:
TS-43-h-ST-ST-500-900-24:1-Tr7-L-0-0
TS43-Lage Horizontal-Kopfplatte Standard-Fußplatte Standard-500mm Hub-Grundbauhöhe 900mm-Übersetzung
24:1-Trapezgewindespindel Steigung 7mm- Links - keine Abtriebswelle - keine Extras
TS-32-h-SO-ST-400-725-16:1-Tr9-L-R-0-Getriebeendschalter
TS32-Lage Horizontal-Kopfplatte Sonder-Fußplatte Standard-400mm Hub-Grundbauhöhe 725mm-Übersetzung
16:1-Trapezgewindespindel Steigung 9mm – Links – Rechts - Zubehör Getriebeendschalter
Einsatzmerkmale
• Hohe Belastbarkeit
• Aufnahme hoher Druck- und Zugkräfte von 0,5 bis 10kN
• Sonderausführungen bis 50kN
• geschlossene und wartungsarme Ausführung
• Als Einzelantrieb oder auch als Hubsystem verwendbar
• (Variables Baukastensystem)
• Aufnahme von außermittigen Lasten
• mechanische oder elektrische Synchronisation
• Selbsthemmung bei eingängiger Trapezgewindeausführung
(bei	einstufiger	Teleskop	Hubsäulen)
• Hohe Hubgeschwindigkeiten bis 1,87m/min. als Standardaus-
führung
• Einschaltdauer max. 20% / h oder 15% / 10min.
• Umgebungstemperatur:  -20° bis +80°C
• kurze Lieferzeit
4 KLIER GmbH   Tel.: +49 89 2715066
• Spindelhubelemente mit Führung benötigt werden oder nach Kundenwunsch z.B.
seitliche Kräfte aufgenommen werden sollen und Lasten außerhalb der Achse zu
bewegen sind
• Anwendungen für vertikale und horizontale Zug- und Druckkräfte
• Begrenzte Einbausituationen zur Verfügung stehen
• Einbaufertige Antriebslösungen zum Einsatz kommen sollen
• Ergonomische Höhenverstellung gefordert ist ( Montage )
Anwendungsgebiete
Überall dort wo:
• keine offenen rotierenden Teile
• geräuscharme Ausführung
• kurze	Sicherheitsfangmutter	bei	Trapezgewindetrieben	TGT	(bei	1-,	2-	und	3-stufigen
Teleskopausführungen)
• Erfüllung der Sicherheitsvorschrift EN 1494 (BGVD8; alt: VBG8)
• Drehstromnormmotor mit Schutzart IP55
• Nockenendschalter oder Getriebeendschalter zur Bestimmung der oberen und unte-
ren Endlage
Grundausstattung
• Sicherheitsfangmutter	für	Kugelgewindetriebe	bei	1-stufiger	Ausführung
• Schützensteuerung: Drucktaste oder Synchronsteuerung
• Ausführung mit Drehgeber
• Motor mit integriertem Frequenzumrichter
• Servomotor mit programmierbarer Steuerung
• Kundenspezifische	Lösungen
Optionale Ausstattung
5KLIER GmbH   Tel.: +49 89 2715066
Profilrohre Teleskop-Hubsäulen
Technische Daten
Werkstoff:
• AlMgSi0,5 F22 nach DIN 1748,1
• Rm > 215 N/mm2
• Rp 0,2 > 160 N/mm2
• A5 > 5 %
• HB > 70
Oberfläche: